
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БУА  РАЙОН  

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ  

 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

БУИНСКИЙ РАЙОННЫЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 

КОМИТЕТ 

 

КАРАР 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
« 8 » ноября 2013 года        № 479-п 

 

г. Буинск 
 

«Об изъятии земельного участка 

и жилых помещений для муниципальных нужд»  

         

       В соответствии со ст. ст. 49 и 55 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 

32 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. ст. 279-283 Гражданского 

кодекса Российской Федерации, п.п. 15 п. 1 ст. 15 Федерального закона от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Буинский районный исполнительный 

комитет, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

       1. В связи с признанием многоквартирного дома, расположенного по адресу: РТ, 

г. Буинск, ул. Советская, д. 79, аварийным и подлежащим сносу, и невыполнением 

собственниками помещений в этом доме требования о его сносе: 

      1) изъять для муниципальных нужд земельный участок, находящийся под 

аварийным многоквартирным домом, площадью 2 325 кв.м., кадастровый номер 

16:14:990164:48, расположенный по адресу: РТ, г. Буинск, ул. Советская, д. 79, 

путем его выкупа у собственников; 

       2) изъять у собственников путем выкупа следующие, расположенные в данном 

многоквартирном доме, жилые помещения: 

       - квартиру № 1, площадью 67,1 кв.м.; 

       - квартиру № 2, площадью 56,6 кв.м., кадастровый номер 16:14:990164:212; 

       - квартиру № 3, площадью 67,7 кв.м., кадастровый номер 16:14:990164:219; 

       - квартиру № 5, площадью 66,6 кв.м., кадастровый номер 16:14:990164:211; 

       - квартиру № 6, площадью 57,2 кв.м., кадастровый номер 16:14:990164:222; 

       - квартиру № 7, площадью 67,3 кв.м., кадастровый номер 

16:14:990164:0048:0039:0001; 

       - квартиру № 8, площадью 55,6 кв.м., кадастровый номер 16:14:990164:216; 

       - квартиру № 9, площадью 65,5 кв.м., кадастровый номер 16:14:990164:221; 

       - квартиру № 10, площадью 55 кв.м., кадастровый номер 

16:14:990364:0048:00003:001; 

       - квартиру № 11, площадью 69 кв.м., кадастровый номер 16:14:990164:215; 

       - квартиру № 12, площадью 56,1 кв.м., кадастровый номер 

16:14:990364:0048:0003:004. 

       2. Установить, что выкупная цена долей в праве на земельный участок и жилых 

помещений, сроки и другие условия выкупа у собственников указанного имущества, 

определяются соглашениями, заключаемыми в соответствующем порядке с 

собственниками. 



 

       3. Настоящее постановление подлежит государственной регистрации в 

Буинском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Республике Татарстан.    

 

 

Руководитель Буинского  

районного исполнительного комитета                                       Даутов С.Ф. 


